
  

 

 
 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK  

T I R A N Ë 
 

V E N D I M 
 

Nr.12, datë 11.04.2008 
 
 

“PËR NJË SHTESË NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK NR. 74, DATË 
27.12.2007  

“PËR TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI TË DISA FAMILJEVE NË NEVOJË, 
TË CILAT NUK MUND TË PËRBALLOJNË QERANË E TREGUT” 

 
 

Bazuar në ligjin Nr.8652, datë 31.07.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e 
qeverisjes vendore”, neni 32, pika k, Ligjin Nr.9232, datë 13.05.2004 “Për 
programet sociale për strehimin e banorëve të zonave urbane”,(i ndryshuar), 
nenet 13,14,15, dhe 16, V.K.M Nr.53, datë 28.01.2005 “Për përcaktimin e 
dokumentacionit të nevojshëm, afateve dhe procedurave për të përfituar strehim 
nga programet e banesave sociale me qera”, Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.6, 
datë 05.02.2007 “Për miratimin e bonusit të strehimit për familjet në nevojë”, me 
propozimin e Kryetarit të Bashkisë Tiranë, Këshilli Bashkiak, 
 
 

V E N D O S I  
 
 

1. Të shtojë në pikën 2 të Vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.74 datë 27.12.2007 
“Për Trajtimin me Bonus Strehimi të disa familjeve në nevojë, të cilat nuk 
mund të përballojnë qeranë e tregut”, fjalët si më poshtë vijon: 

 
Pas togfjalëshit “....për muajin Dhjetor,” shtohet togfjalëshi “.., e në vazhdim,..” 
 

2. Pas pikës 2 shtohet pika 2.1 si më poshtë vijon: 
 

“Efektet financiare të trajtimit me Bonus Strehimi për 28 familjet e miratuara 
për trajtim, në shumën 169.943 lekë për çdo muaj, do të përballohen nga 
fondi i miratuar në zërin 606 “Transferta për buxhete familjare dhe individuale 
të paguara nga organet e pushtetit vendor” për çdo vit.” 
 



  

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financë Administratës dhe 
Drejtoria e Menaxhimit të Strehimit dhe Shërbimit Social. 

 
4. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 
 
 
 

Sokol DERVISHAJ 

K R Y E T A R 

 

 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


